
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 4,486,586 3,739,441 747,145

국 581,895 368,563 213,332

균 657,410 675,410 △18,000

기 82,570 82,570 0

도 563,117 311,957 251,160

군 2,601,594 2,300,941 300,653

일자리창출 2,061,717 1,296,058 765,659

국 380,296 159,750 220,546

균 365,410 365,410 0

도 510,651 241,097 269,554

군 805,360 529,801 275,559

일자리지원 2,061,717 1,296,058 765,659

국 380,296 159,750 220,546

균 365,410 365,410 0

도 510,651 241,097 269,554

군 805,360 529,801 275,559

고용촉진사업 26,720 6,720 20,000

도 20,000 0 20,000

군 6,720 6,720 0

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

ㅇ 고용우수기업 인증사업(2018년)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

지역공동체 일자리 사업 216,820 216,819 1

균 108,410 108,410 0

도 21,588 21,588 0

군 86,822 86,821 1

101 인건비 211,020 211,019 1

균 105,510 105,510 0

도 21,108 21,108 0

군 84,402 84,401 1

04 기간제근로자등보수 211,020 211,019 1

ㅇ 인건비 및 보험료 211,020 211,019 1경정 211,020,000원

균 105,510 105,510 0

도 21,108 21,108 0

군 84,402 84,401 1

공공근로사업 127,892 129,692 △1,800

도 2,240 4,492 △2,252

군 125,652 125,200 452

101 인건비 126,092 127,892 △1,800

도 2,177 4,429 △2,252

군 123,915 123,463 452

04 기간제근로자등보수 126,092 127,892 △1,800

ㅇ 인건비 및 보험료 126,092 127,892 △1,800경정 126,092,000원

도 2,177 4,429 △2,252
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 123,915 123,463 452

사회적기업 육성(사업개발비) 15,000 28,572 △13,572

국 10,500 20,000 △9,500

도 2,250 4,286 △2,036

군 2,250 4,286 △2,036

307 민간이전 15,000 28,572 △13,572

국 10,500 20,000 △9,500

도 2,250 4,286 △2,036

군 2,250 4,286 △2,036

02 민간경상사업보조 15,000 28,572 △13,572

ㅇ 사회적기업 사업개발비 15,000 28,572 △13,572경정 15,000,000원

국 10,500 20,000 △9,500

도 2,250 4,286 △2,036

군 2,250 4,286 △2,036

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 284,000 289,715 △5,715

균 213,000 217,000 △4,000

도 14,200 14,486 △286

군 56,800 58,229 △1,429

307 민간이전 284,000 289,715 △5,715

균 213,000 217,000 △4,000

도 14,200 14,486 △286

군 56,800 58,229 △1,429

02 민간경상사업보조 284,000 289,715 △5,715

ㅇ 사회적기업 일자리창출사업 284,000 289,715 △5,715

- 일반인력 271,300 263,400 7,900경정 271,300,000원

균 203,475 197,550 5,925

도 13,565 13,170 395

군 54,260 52,680 1,580

- 전문인력 12,700 20,600 △7,900경정 12,700,000원

균 9,525 15,450 △5,925

도 635 1,030 △395

군 2,540 4,120 △1,580

- 사회보험료 0 5,715 △5,715경정 0원

균 0 4,000 △4,000

도 0 286 △286

군 0 1,429 △1,429

사회적기업 사회보험료 지원사업 5,715 0 5,715

균 4,000 0 4,000

도 286 0 286

군 1,429 0 1,429

307 민간이전 5,715 0 5,715

균 4,000 0 4,000

도 286 0 286

군 1,429 0 1,429

02 민간경상사업보조 5,715 0 5,715

ㅇ 사회적기업 사회보험료 지원 5,715 0 5,7155,715,000원

균 4,000 0 4,000

도 286 0 286
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,429 0 1,429

마을공방 육성사업 공방 조성비 32,900 9,600 23,300

401 시설비및부대비 23,300 0 23,300

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ 편백목공예공방 시설물 설치(2017년 특별교

부세 잔액 재투자) 20,000 0 20,00020,000,000원

03 시설부대비 3,300 0 3,300

ㅇ 편백목공예공방 개소식 등(2017년 특별교부

세 잔액 재투자) 3,300 0 3,3003,300,000원

전남형 청년인턴사업 82,000 64,000 18,000

도 41,000 32,000 9,000

군 41,000 32,000 9,000

307 민간이전 82,000 64,000 18,000

도 41,000 32,000 9,000

군 41,000 32,000 9,000

02 민간경상사업보조 82,000 64,000 18,000

ㅇ 전남형 청년인턴사업 지원금

82,000 64,000 18,000경정 82,000,000원

도 41,000 32,000 9,000

군 41,000 32,000 9,000

전남 청년 내일로사업(직업상담사 운영) 175,394 19,000 156,394

국 45,296 4,750 40,546

도 65,049 7,125 57,924

군 65,049 7,125 57,924

308 자치단체등이전 175,394 19,000 156,394

국 45,296 4,750 40,546

도 65,049 7,125 57,924

군 65,049 7,125 57,924

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 175,394 19,000 156,394

ㅇ 내일로 사업(3차)위탁비 155,894 0 155,894155,894,000원

국 40,266 0 40,266

도 57,814 0 57,814

군 57,814 0 57,814

ㅇ 내일로사업(2차) 위탁비

19,500 19,000 500경정 19,500,000원 * 1명

국 5,030 4,750 280

도 7,235 7,125 110

군 7,235 7,125 110

전남 청년 마을로사업 783,776 373,240 410,536

국 292,500 135,000 157,500

도 245,638 119,120 126,518

군 245,638 119,120 126,518

307 민간이전 703,776 293,240 410,536

국 263,700 106,200 157,500

도 220,038 93,520 126,518

군 220,038 93,520 126,518
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부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 703,776 293,240 410,536

ㅇ 청년 마을로사업비(청년활동가 24명)

703,776 293,240 410,536경정 703,776,000원

국 263,700 106,200 157,500

도 220,038 93,520 126,518

군 220,038 93,520 126,518

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 152,800 0 152,800

국 32,000 0 32,000

도 60,400 0 60,400

군 60,400 0 60,400

308 자치단체등이전 152,800 0 152,800

국 32,000 0 32,000

도 60,400 0 60,400

군 60,400 0 60,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 152,800 0 152,800

ㅇ 전남 청년 농수산유통 활동가 지원사업 위탁

비 152,800 0 152,800152,800,000원

국 32,000 0 32,000

도 60,400 0 60,400

군 60,400 0 60,400

지역공동체사업 5,000 4,000 1,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 3,000 0 3,000

마을공동체육성 5,000 4,000 1,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 3,000 0 3,000

마을공동체 만들기 육성 5,000 4,000 1,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

도 2,000 4,000 △2,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 5,000 4,000 1,000

ㅇ 마을공동체 육성 지원

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원 * 1개소

도 2,000 4,000 △2,000

군 3,000 0 3,000

여성일자리창출 204,329 215,943 △11,614

국 137,829 149,493 △11,664

기 22,050 23,250 △1,200

도 15,735 21,600 △5,865

군 28,715 21,600 7,115

경력단절여성 취업지원 192,329 203,943 △11,614

국 137,829 149,493 △11,664

기 22,050 23,250 △1,200

도 9,735 15,600 △5,865

군 22,715 15,600 7,115
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부서: 일자리경제과

정책: 여성일자리창출

단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

집단상담프로그램 운영 22,050 23,250 △1,200

기 22,050 23,250 △1,200

201 일반운영비 10,710 11,910 △1,200

기 10,710 11,910 △1,200

01 사무관리비 8,070 9,270 △1,200

ㅇ 집단상담프로그램 운영 및 홍보물 제작 등

7,570 8,770 △1,200경정 7,570,000원

기 7,570 8,770 △1,200

새일여성인턴운영 81,000 81,000 0

국 64,800 64,800 0

도 4,860 8,100 △3,240

군 11,340 8,100 3,240

307 민간이전 81,000 81,000 0

국 64,800 64,800 0

도 4,860 8,100 △3,240

군 11,340 8,100 3,240

02 민간경상사업보조 81,000 81,000 0

ㅇ 새일여성 인턴지원

81,000 81,000 0경정 3,000,000원 * 27명

국 64,800 64,800 0

도 4,860 8,100 △3,240

군 11,340 8,100 3,240

새일센터 운영 및 사업관리 32,500 30,000 2,500

국 16,250 15,000 1,250

도 4,875 7,500 △2,625

군 11,375 7,500 3,875

201 일반운영비 19,540 17,040 2,500

국 9,770 8,520 1,250

도 2,931 4,260 △1,329

군 6,839 4,260 2,579

01 사무관리비 14,040 11,540 2,500

ㅇ 사후관리사업 프로그램 운영 등

8,540 11,540 △3,000경정 8,540,000원

국 4,270 5,770 △1,500

도 1,281 2,885 △1,604

군 2,989 2,885 104

ㅇ 센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작 등

5,500 0 5,5005,500,000원

국 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

03 행사운영비 5,500 5,500 0

ㅇ 일자리 박람회 참가 및 운영

5,500 5,500 0경정 5,500,000원

국 2,750 2,750 0

도 825 1,375 △550

군 1,925 1,375 550
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부서: 일자리경제과

정책: 여성일자리창출

단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

01 국내여비 2,000 2,000 0

ㅇ 새일센터 취업연계, 사후관리사업 추진

2,000 2,000 0경정 20,000원 * 2명 * 50일

국 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

301 일반보상금 960 960 0

국 480 480 0

도 144 240 △96

군 336 240 96

09 행사실비보상금 960 960 0

ㅇ 전남 여성 일자리 박람회 참가자 식비 및 다

과비 660 660 0경정 11,000원 * 60명

국 330 330 0

도 99 165 △66

군 231 165 66

ㅇ 사후관리 프로그램 운영(다과)

300 300 0경정 3,000원 * 20명 * 5회

국 150 150 0

도 45 75 △30

군 105 75 30

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

도 1,500 2,500 △1,000

군 3,500 2,500 1,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

ㅇ 여성친화기업환경개선 지원사업

10,000 10,000 0경정 10,000,000원

국 5,000 5,000 0

도 1,500 2,500 △1,000

군 3,500 2,500 1,000

여성직업교육훈련 운영 56,779 69,693 △12,914

국 56,779 69,693 △12,914

201 일반운영비 48,589 61,503 △12,914

국 48,589 61,503 △12,914

01 사무관리비 48,589 61,503 △12,914

ㅇ 직업훈련 프로그램 운영 등

48,589 61,503 △12,914경정 48,589,000원

국 48,589 61,503 △12,914

산업진흥 782,352 800,352 △18,000

균 112,000 130,000 △18,000

도 8,400 8,400 0

군 661,952 661,952 0
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부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통시장 활성화 566,792 584,792 △18,000

균 112,000 130,000 △18,000

도 8,400 8,400 0

군 446,392 446,392 0

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 426,792 444,792 △18,000

균 0 18,000 △18,000

군 426,792 426,792 0

401 시설비및부대비 319,000 337,000 △18,000

균 0 18,000 △18,000

군 319,000 319,000 0

01 시설비 319,000 337,000 △18,000

ㅇ 전통시장 시설물 보수 182,000 200,000 △18,000

- 사창시장 시설물 보수

82,000 100,000 △18,000경정 82,000,000원 * 1식

균 0 18,000 △18,000

군 82,000 82,000 0

행정운영경비(일자리경제과) 242,032 231,932 10,100

국 63,770 59,320 4,450

기 60,520 59,320 1,200

도 26,331 36,860 △10,529

군 91,411 76,432 14,979

인력운영비 224,067 213,967 10,100

국 63,770 59,320 4,450

기 60,520 59,320 1,200

도 26,331 36,860 △10,529

군 73,446 58,467 14,979

취업상담사 운영(인건비) 119,040 116,640 2,400

국 59,520 58,320 1,200

도 17,856 29,160 △11,304

군 41,664 29,160 12,504

101 인건비 119,040 116,640 2,400

국 59,520 58,320 1,200

도 17,856 29,160 △11,304

군 41,664 29,160 12,504

03 무기계약근로자보수 119,040 116,640 2,400

ㅇ 취업상담사 인건비

86,880 86,880 0경정 1,810,000원 * 4명 * 12월

국 43,440 43,440 0

도 13,032 21,720 △8,688

군 30,408 21,720 8,688

ㅇ 취업상담사 4대보험 및 퇴직적립금

16,320 16,320 0경정 16,320,000원

국 8,160 8,160 0

도 2,448 4,080 △1,632

군 5,712 4,080 1,632

ㅇ 취업상담사 처우개선비

11,040 11,040 0경정 2,760,000원 * 4명

국 5,520 5,520 0
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,656 2,760 △1,104

군 3,864 2,760 1,104

ㅇ 취업상담사 활동경비

4,800 2,400 2,400경정 100,000원 * 4명 * 12월

국 2,400 1,200 1,200

도 720 600 120

군 1,680 600 1,080

집단상담프로그램 운영(인건비) 60,520 59,320 1,200

기 60,520 59,320 1,200

101 인건비 60,520 59,320 1,200

기 60,520 59,320 1,200

03 무기계약근로자보수 60,520 59,320 1,200

ㅇ 직업상담사 활동경비

2,400 1,200 1,200경정 100,000원 * 2명 * 12월

기 2,400 1,200 1,200

새일센터 종사자 관외여비(역량강화교육 등) 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

101 인건비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

03 무기계약근로자보수 2,000 2,000 0

ㅇ 새일센터 종사자 관외여비(역량강화교육 등)

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

국 1,000 1,000 0

도 300 500 △200

군 700 500 200

새일센터 종사자 인센티브 지원 6,500 0 6,500

국 3,250 0 3,250

도 975 0 975

군 2,275 0 2,275

101 인건비 6,500 0 6,500

국 3,250 0 3,250

도 975 0 975

군 2,275 0 2,275

03 무기계약근로자보수 6,500 0 6,500

ㅇ 새일센터 종사자 인센티브 지원(6명)

6,500 0 6,5006,500,000원

국 3,250 0 3,250

도 975 0 975

군 2,275 0 2,275
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